

TTC Reutlingen e.V. Wielandstraße 14 72762 Reutlingen Telefon: 07121 / 230152 Mobil: 0172 / 6375071

E-Mail: Hartmut.Fach@gmx.de

Süddeutscher Meister Mädchen 2009 Baden-Württ. Meister Mädchen 2008 Süddeut. Vize-Meister Mädchen 2006 Deutscher Meister Jungen 2004

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum TTC Reutlingen e.V. .

[Bitte in Blockschrift leserlich ausfüllen]

Mit meiner Unterschrift bestätige ich auch, dass die Satzung(en) und sonstigen Ordnungen des Vereins von mir anerkannt und beachtet werden. Die Satzung ist im Internet auf der Homepage des TTC Reutlingen (derzeit unter dem Link https://ttc-reutlingen.de/mitgliedschaft-informatives/) veröffentlicht.

Name, Vornam	e:			män	nnl.[] weibl.[]	
Geburtsdatum:			Eintrittsdatum: _			
Strasse, Nr.						
PLZ, Ort:						
Beiträge:	Einzelmitglied Ehepaar				Passiv € 45,00	
Das Hinweisbla bekommen, gel	itt zu den Inform esen und zur K	ationspflichten enntnis genom	gemäß Artikel ´ men.	13 und 14 DSG\	√O habe ich ausgeha	ändigt
Reutlingen, der	n Datum			Unterschrift		
			ges.	Vertreter bei Mi	nderjährigen	

Seite 1 von 3

Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats zum v	viederkehrenden Einzug des Mitgliedsbeitrags
BIC: BAN: DE	_
Ich ermächtige / Wir ermächtigen den Zahlungsem onsnummer DE 98ZZZ00001100416 bis auf schriftli Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein / we TTC Reutlingen e.V. auf mein Konto gezogenen La	chen Widerruf Zahlungen von meinem Konto mittels eisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Sportverein
Hinweis: Ich kann / Wir können innerhalb von acht Wochen, b des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabe ten Bedingungen.	
Name des Kontoinhabers:	
Adresse des Kontoinhabers:	
Reutlingen, den Datum U	nterschrift des Kontoinhabers
Weitere Angaben:	
Mandatsreferenz (wird vom Verein vergeben)	
Telefonnummer (mobil / Festnetz)	
E-Mail-Adresse	
Ich bin damit einverstanden, dass die vorgenannte datum, Eintrittsdatum, Telefonnummer(n) und E-Ma nutzt und hierfür auch an andere Mitglieder des V weitergegeben werden dürfen.	iladresse) zu Vereinszwecken durch den Verein ge-
Ich bin weiter damit einverstanden, dass die Bankv schrift des Kontoinhabers zu Vereinszwecken genu	
Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Dater erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise	
Reutlingen, den	
Datum	Unterschrift
ges	. Vertreter bei Minderjährigen

Seite 2 von 3

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen:

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen, Vereinsveranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und insbesondere in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:

- Homepage des Vereins

Seite 3 von 3

- Facebook- und Instagram-Seite des Vereins
- Presseerzeugnisse (z.B. Reutlinger Generalanzeiger, Südwest Presse, etc.)

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den TTC Reutlingen e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der TTC Reutlingen e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Reutlingen, den _			
	Datum	Unterschrift	
Bei Minderjährige	en bzw. Geschäftsun	fähigen:	
		ahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung der ges lerjährigen erforderlich.	etzlicher
		klärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Nand bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.	/ideoauf
Reutlingen, den _	Datum	Unterschrift	
		ges. Vertreter bei Minderjährigen	
Der Widerruf ist z	u richten an den We	bmaster des TTC Reutlingen e.V.:	
Daniel Schmauder	, Gaußstraße 13, 727	64 Reutlingen, E-Mail: Daniel.Schmauder@web.de	

[Stand: November 2020]